
FUTUEA PERE'ITAUADI DOHAXI
l.à§clroL*t

a

#-,* §.*-,.*,. *fry
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MII{ZELE. G. PARINI"

VIA VINCENZO PETRUZI, 18 7T'17
PUTTGNANO {BA)TEr. 0804911131 0804051989 /

FAX: 080491U31CO0, MECC: BAlC8s800B - CF.

a2021510720
E-MAIL: 8A1C858008@ ISTRUZIONE.IT - PEC

8AlC858O0B@PEC.ISTRUZTONE.TT

PROT. N. !cdere segnalura

PU' GNANO, vedere segnatura

Al Prof. MARIELLI Claudio Giuseppe

Al sito web
SEZ . AMMINISTRAZIONE

TRASPARENTE
Agli Atti

OGGETTO: Decreto nomina Collaudatore per il Team di progetlazione, consulenza pedagogica e

allestimento didattico - Gruppo PNRR Anno Scolastico 2023124.

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 'l - Istruzione e ricerca - Componente I -
Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Inyestimento 3.2

"Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori", finanziato
dall'Unione europea - Next Generation EU - "Azione l: Next generation classrooms - Ambienti di
apprendimento innovativi".

Progetto "Al "Minzele - Parini" Pensiamo Navighiamo Raccontiamo Realizziamo": M4Cll3.2-2022-961-
P -23327 - CUP : 834D23000s60006.

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001. n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale 1291201 8. "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DPP.275199, concemente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto Ministeriale del '14 giugno 2022 n. l6l recante "Adozione del Piano Scuola 4.0" in
attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 - Componente I - del Piano nazionale di ripresa e

resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU";
VISTO il Decrcto Minisleriale 8 agosto 2022. n.2l8. rclativo al riparto dcllc risorse fia le istituzir)ni
scolastichc pcr l'attuazione del Piano ScLrola.1.0 ncll'ambito dcll'lttr cstimento i.2 dcl PNIìlì: scuolc

irrnovatirc. cablagqio- nuovi arnbicnti di apprendinìcnto e laboratori:
\TISTA la nota del Ministero dell'lstruzione prot. n. 107624 del 2l dicembre 2022 recante "lstruzioni
operative" per la Scuola 4.0;
VISTA f a nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 43 02 del l4 gennaio 2023, recanle le FAQ relative alla
Missione 4 Istruzione e ricerca - Investimento 3.2 del PNRR - Scuola 4.0 per l'eventuale ammissibilità delle
spese afferenti il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progefti PNRR;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

ISTITUTO COMPRENSIVO MINZELE - C.F. 82021510720 C.M. BAIC85800B - A353O1M - BAIC85800B

Prot. 0007086/U del 16/10/2023 11:00

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



VISTA la nota del Ministero dell'lstruzione prot. n. 21092 del 20 febbraio 2023, recante le FAQ relative alla
Missione 4 lstruzione e ricerca - lnvestimento 1.4 del PNRR - Intervento straordinario finalizzato alla
riduzione dei divariterritoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alladispersione
scolastica, nella parte in cui si precisa che "Gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico e al DSGA, in

ragione del loro specifico ruolo, non necessitano di procedure di selezione, ma devono essereconferiti e

artorizzati nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 53 del D. Lgs. n. 165 del 30/03i2001";
CONSIDERATO che nei confronti del Dirigente Scolastico e del DSOA sussistono i presupposti previsti
dall'art. 53 del D. Lgs. n. 165 del 30103/2001 per il conferimento degli incarichi necessari all'attuazione
delle iniziative progettuali del PNRR di cui alla presente Azione di lnvestimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione I

Next generation classroom, tenuto conto delle specifiche disposizioni previste dall'art.25 del D. Lgs.

30/03/2001 n. 165, dal CCNL / Area lstruzione e Ricerca del 0810712019, da|CCNL / Comparto Scuola del

29/1112007, dal Contratto / Istruzione del 1910412018, oltreché dal Contratto Integrativo di Istituto del
24t03/2022:
TENUTO CONTO, in particolare delle menzionate disposizioni normative e contrattuali afferenti i
particolari e distinti ruoli del Dirigente Scolastico e del DSGA e la loro specifica professionalità che

richiedono quale requisito essenziale per Io svolgimento delle funzioni loro attribuite l'assenza di ogni
situazione di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell'interesse del buon andamento della pubblica
amministrazione o comunque di situazioni di conflitto anche potenziale di interessi, che pregiudichino
l'esercizio imparziale delle funzioni assegnale:

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di lstituto n. 40 del l8/l 112022 con la quale è stato approvato il
P.T.O.F. per gli anni scolastici 202212025;
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di lstituto n. 57 del 2710112023, di approvazione del Programma
Annuale per l'E.F. 2023;
RICHIAMATA la delibera n. 43 del2610412023 del Collegio dei docenti, di adozione del progetto;
RICHIAMATA la delibera n. 64 del2610412023 del Consiglio di Istituto, di adozione del progetto;
YISTO I'Accordo di concessione per il finanziamento deÌle attività progettuali assunto al prot. n. l28l del
24/02/2023:
RICHIAMATO il proprio decreto prot. n. 3279 del 12105/7023, di assunzione al Programma Annuale per
f E.F.2023 del Progetto a valere sul PNRR-Missione4: Islruzione e ricerca - Componente I - Investimenlo
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, Codice
Identifi cativo: M4Cll3.2-2022-961-P -23327 - CUP: B34D23000560006:
VISTO l'avviso intemo per l'individuazione degli incarichi per la costituzione di un Team di progettazione,
di consulenza pedagogica e allestimento didattico - Gruppo PNRR che coadiuva il dirigente scolastico,
Project manager, al fine di attuare gli interventi previsti nel PNRR nell'ambito del progetto autorizzato e

finanziato, cod. M4Cll3.2-2022-961- P-23327, "Piano scuola 4.0" - Azione I - Next Generation Classroom
che consistono nella realizzazione di almeno 22 ambienti innovativi prot. n. 3710 de!2510512023:

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata h data 0l106/2023 con nota Prot. n.3901 , divenuta definitiva
trascorsi i tempi prescritli, in dat^ 06106/2023].

RILEVATO che nel verbale n.1 del09106/2023 il Gruppo di Progettazione ha stabilito in merito
al Piano Finanziario di destinare tl l0%(16.629,68) a spese di progettazione e tecnico -operative;

DECRETA

Art. I AfIìdamento incarico

Viene affidato al Prof. Marielli Claudio Giuseppe, in servizio presso questa Istituzione Scolastica in qualità di
docente di Tecnologia per l'a.s. 2.02312024, l'incarico di supporto alla realizzazione del Progetto Codice
ldentifi cativo: M4Cll3.2-2022-961-P -23327 - CUP: 834D23000560006.

Art. 2 Compiti

L'incarico dovrà essere espletato secondo le firalità, gli obiettivi e Ie rnodalità esplicitate nel progetto e

secondo le esigenze dell'lstituto. Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti:

)

ISTITUTO COMPRENSIVO MINZELE - C.F. 82021510720 C.M. BAIC85800B - A353O1M - BAIC85800B

Prot. 0007086/U del 16/10/2023 11:00

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



. verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la corrispondenza rispetto a quanto

specificato nel Bando di gara o diversa procedura di acquisizione intrapresa dall'lstituto:
o eseguire verifiche e controlli di tutta la fornitura rispetto alle caratteristiche di qualità e di costo.

alla loro efficace funzionalità ed alla rispondenza di hardware e software alle prestazioni richieste

e d ichiarate dall'azienda fornitrice:
o verificare la rispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto

stilato:
r procedere con il collaudo in contraddittorio, se previsto, con il rappresentante della ditta fornitrice

e sottoscrivere il verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti eventualmente effettuati;
o il collaudo deve riguardare la totalità dei beni e delle apparecchiature oggetto del contratto;
o svolgere l'incarico secondo il calendario approntato dall'lstituto.

Art.3Compensieorari

Per I'attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. è conferito I'incarico per n. 20 ore a € 23.22

lordo Stato - svolte oltre l'orario di servizio e debitamente documentate con firma - per un importo totale
massimo omnicomprensivo di C 464.40 (Quattrocentosessantaquattro/40) lordo Stato valevole per I'a.s.
2023/2024.
L'importo orario è onnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente affrontate.
ll compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell'lstituto dei fondi
comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.
Il presente incarico si intende in tutto o in parte decaduto in caso di chiusura anticipata del Progetto per cause
non volontarie.
Il Progeno. salvo eventuali modifiche concesse dall'Autorità che finanzia I'iniziativa, dovrà essere

rendicontato entro il 3 | dicembre 2024.
Le attività relative al presente incarico dovranno essere documentate attraverso la redazione di apposito time

sheet.

IL DI NTE LASTICO

Pr le I
L

Prof. Ma

Pe

riel

r accettazione

" 

q^" 1",[;T'*fu,l

l

ISTITUTO COMPRENSIVO MINZELE - C.F. 82021510720 C.M. BAIC85800B - A353O1M - BAIC85800B

Prot. 0007086/U del 16/10/2023 11:00

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF


